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Besvarelse af spørgsmål 1094 alm. del stillet af udvalget den 14. juni 
2018 efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S). 
 
Spørgsmål:  
Ministeren bedes udregne, hvor mange ekstra minutter pr. kontrolbesøg 
Sikkerhedsstyrelsens kontrollanter vil have til at kontrollere aldersgræn-
sen for salg af tobak, når Sikkerhedsstyrelsen fremover får tilført to ekstra 
årsværk til at varetage denne kontrolopgave, som sundhedsministeren har 
oplyst til dagbladet Politiken? 
 
Svar: 
I forbindelse med Bedre Balance II besluttede regeringen, at en række 
kontrolopgaver skulle overgå til Sikkerhedsstyrelsen. Det vil fortsat være 
Sundheds- og Ældreministeriet, som er overordnet ressortmyndighed på 
tobaksområdet. 
 
I den forbindelse fik Sikkerhedsstyrelsen tildelt opgaven med at kontrol-
lere forbuddet mod at sælge tobak til børn og unge under 18, samt opga-
ven med at kontrollere salg af håndkøbsmedicin. Til at løfte begge kon-
trolopgaver har Sikkerhedsstyrelsen fået tilført i alt 2 årsværk fra Sund-
heds- og Ældreministeriet. 
 
Til specifikt at løfte opgaven med alderskontrol af tobaksvarer modtager 
Sikkerhedsstyrelsen i alt 0,7 årsværk ud af de i alt 2 årsværk fra Sund-
heds- og Ældreministeriet. 
 
Erhvervsministeriet er i tæt dialog med Sundheds- og Ældreministeriet 
omkring integreringen af kontrollen af tobakssalg til børn og unge under 
18 år med Sikkerhedsstyrelsens eksisterende kontrolopgaver. 
 
Sikkerhedsstyrelsen får bemyndigelse til at gennemføre alderskontrol på 
tobaksområdet, når det kommende lovforslag er vedtaget i Folketinget. 
Den konkrete planlægning af kontrolopgaven er stadig under udarbejdel-
se og afventer lovforslagets endelige ordlyd og vedtagelse. Det præcise 
antal minutter kan først oplyses, når planen er færdigudarbejdet. 
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Sikkerhedsstyrelsen forventer at starte alderskontrol på tobaksområdet 1. 
januar 2019.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Rasmus Jarlov 


